
 
  

  312. Staffan Eklöf (Innlegg)

  
  
  

Herr president! Jag yrkar bifall till reservationen. 

Vid utskottshanteringen stod det tidigt klart att gemensamma nordiska
klimatmål inte är önskvärda, och därför lades två andra förslag fram. 

Det ena förslaget, som antogs av utskottet, innebär en ambitionshöjning för
Norden och EU. Det diskuterades att Norden skulle kunna verka för att EU
ensidigt ska öka sina åtaganden vid de kommande internationella
klimatförhandlingarna. 

Det andra förslaget, som lades fram av Nordisk frihet och som ligger i
reservationen, innebär att Nordens regeringar inför nästa klimattoppmöte
gemensamt ska diskutera förhandlingsstrategier för maximal global
klimateffektivitet. Det handlar om att ha fokus på de globala utsläppen och
inte bara Nordens eller EU:s utsläpp samt bedöma vilka
förhandlingsresultat som skulle leda till de största sänkningarna av just de
globala utsläppen. Det är bara de globala utsläppen som spelar roll.
Klimatet är som bekant ett gränslöst fenomen. 

Det är inte troligt att det effektivaste skulle vara att ensidigt höja Nordens
eller EU:s åtaganden. Föregångareffekten är troligen överskattad. Fattiga
länder kan inte följa efter utan stort stöd, och auktoritära länder vill inte. Det
är troligt att det effektivaste skulle vara att diskutera olika strategier för att
förmå Kina att sänka sina utsläpp. Saken är den att Kina är världens största
utsläppare. Kina släpper ut mer per capita än EU och kommer inom några
år även att passera EU när det gäller historiska utsläpp. 

                               1 / 3



 
Kina bygger nya kolkraftverk trots att Kina redan använder mer än hälften
av allt kol i världen. EU, USA och andra stora aktörer minskar sina utsläpp,
medan Kina ökar sina i rasande takt. Som grädde på moset visade det sig
häromdagen att Kina i hemlighet har släppt ut kemikalier som har 14 700
gånger mer klimateffekt än koldioxid, trots att avtal finns om att inte släppa
ut sådana. 

Man kanske kan ha olika framgångsrika strategier, men klart är att den
klimatpolitik som inte beaktar Kinas utsläpp kommer att misslyckas. Nordisk
frihet vill inte misslyckas. Därför yrkar jag bifall till Nordisk frihets
reservation.
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